
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

13 Απριλίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 401,29 
στρεμ. στις θέσεις «Σαμαρέικα» − «Κόκκαλο» − 
«Αγκόνα» − «Πέρα Στροφυλιά», Δ.Δ. Μετοχίου, Δή−
μου Λαρισσού του Ν. Αχαΐας. .............................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,543 
στρεμ. στη θέση «Άνω Βουλωμένο−Μπούφου Λα−
γκάδα» , Δ.Δ. Αιγίου, Δήμου Αιγίου του Ν. Αχαΐας. 2

Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1,2849 
στρ. στην θέση «Φουρνί» ή «Κάθισμα» Δ.Δ. Καλα−
μιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1,180 στρ. 
στη θέση «Αγριοκάλαμος», Δ.Δ. Μαριτσών, Δή−
μου Πεταλούδων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκα−
νήσου. ....................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 34387/1527 (1)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 401,29 

στρεμ. στις θέσεις «Σαμαρέικα» − «Κόκκαλο» − «Αγκό−
να» − «Πέρα Στροφυλιά», Δ.Δ. Μετοχίου, Δήμου Λα−
ρισσού του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 27571/2916/08−03−2010 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 401,29 στρεμ. στις θέσεις «Σαμαρέικα» 
− «Κόκκαλο» − «Αγκόνα» − «Πέρα Στροφυλιά», Δ.Δ. Μετο−
χίου, Δήμου Λαρισσού του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
έκταση του δημόσιου δάσους (κουκουναριές−χαλέπιο 
πεύκη) και αείφυλλα−πλατύφυλλα σε ποσοστό κάλυψης 
100%, συνολικού εμβαδού 401,29 στρεμ. στις θέσεις «Σα−
μαρέικα» − «Κόκκαλο» − «Αγκόνα» − «Πέρα−Στροφυλιά», 
Περιφέρειας Δάσους Στροφυλιάς, του Δ.Δ. Μετοχίου, 
Δήμου Λαρισσού του Ν. Αχαΐας, όπως περιγράφεται ως 
διαγραμμισμένη στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:10.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Στροφυλιάς.
Νότια: Με Δημόσιο Δάσος Στροφυλιάς και αναδασω−

τέα έκταση.
Ανατ: Με Δημόσιο Δάσος Στροφυλιάς και έλος Λά−

μια.
Δυτικά: Με Δημόσιο Δάσος Στροφυλιάς.
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίηση της στο Δ.Δ. 

Μετοχίου και στο Δήμο Λαρισσού, σύμφωνα με το άρ−
θρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

1803

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.28 08:51:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1805

      Αριθμ. 34385/1526 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 0,543 στρεμ. 

στη θέση «Άνω Βουλωμένο−Μπούφου Λαγκάδα» , Δ.Δ. 
Αιγίου, Δήμου Αιγίου του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κ.λπ., «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ.1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 23117/295/25−02−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 0,543 στρεμ. στη θέση «Άνω Βουλω−
μένο−Μπούφου Λαγκάδα», Δ.Δ. Αιγίου, Δήμου Αιγίου του 
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνα κ.λπ.), σε ποσο−
στό κάλυψης 85%, εμβαδού 0,543 στρεμ, που καταλή−
φθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από τον Γεώργιο 
Παπαλεωνιδόπουλο του Νικολάου, στη θέση «Άνω Βου−
λωμένο−Μπούφου Λαγκάδα», Δ.Δ. Αιγίου, Δήμου Αιγίου 
του Ν. Αχαΐας η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ , Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Δημόσια Δασική Έκταση.
Ανατ: Δημόσια Δασική Έκταση και Αγροτική οδό.
Δυτικά: Με μη Δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Αιγίου και στο Δήμο Αιγίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1807

      Αριθμ. 610 (3)
Μερική άρση αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1,2849 

στρ. στην θέση «Φουρνί» ή «Κάθισμα» Δ.Δ. Καλαμι−
τσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Διοίκηση − Ορ−

γάνωση − Στελέχωση Περιφέρειας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.τ.λ.» και ειδικότερα του άρθρου 44, όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1605/24−7−1989 απόφαση του Νομάρχη 
Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 1133/13−5−09 και πράξη χαρακτηρισμού του 
Δ/ντη Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 3906/24−12−09 επανάληψη στο ορθό της 
παραπάνω πράξης χαρακτηρισμού.

9. Το αριθ. 2016/29−7−09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Λευκάδας.

10. Την αριθ. 36/09 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Λευ−
κάδας.

11. Την αριθ. 277/2−2−10 βεβαίωση τελεσιδικίας.
12. Την αριθ. 479/23−2−2010 σχετική εισήγηση της Δι−

εύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:
Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1605/24−7−1989 (Δ΄ 

496/1989) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 520 στρεμ−
μάτων, για τμήμα 1,2849 στρεμμάτων (ενός στρέμματος 
και διακοσίων ογδόντα τεσσάρων και εννέα χιλιοστών 
του στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση «Φουρνί» ή 
«Κάθισμα» Δ.Δ. Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας Νομού 
Λευκάδας και έχει όρια:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 36/09 απόφαση 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων Ν. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν 
του άρθρου 36 του ν. 3698/2008, επειδή είναι έκταση 
που υπάγεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ. 
8 του ν. 3208/2003. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί 
η αριθ. 277/2−2−10 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κέρκυρα, 10 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



1808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1809

      Αριθμ. 2042 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1,180 στρ. 

στη θέση «Αγριοκάλαμος», Δ.Δ. Μαριτσών, Δήμου Πε−
ταλούδων, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. και ειδικότερα.

α) του άρθρου 41,
β) του άρθρου 37,
γ) του άρθρου 38.
5 Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80.
6 Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 30−12−09 έκθεση αυτοψίας και πρόταση της 

Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 
ως αναδασωτέας.

9. Την αρ. πρωτ. 9331/09/13−1−2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νησου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε απο πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος και 
δασική έκταση που καταστράφηκαν από πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 16−8−2009, συνολικού εμβαδού 1,180 
στρ., υπό στοιχεία (1,2,3,..,9,10,1), όπως απεικονίζονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. Η ανωτέρω έκταση 
αποτελεί τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 968 γαιών Μαριτσών 
και τμήμα δημοσίου ρέματος, στην θέση «Αγριοκάλα−
μος» Δ.Δ. Μαριτσών, Δήμου Πεταλούδων, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Γεωργική και Δασική έκταση.
Δυτικά: Δρόμος.
Βόρεια: Δάσος και Δασική έκταση.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



1810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001861304100008*


